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N° lot Désignation Adjudication
1 Lot de casquettes, képis, et divers

(En l'état, des trous, usures, petits manques)
53,00

2 Lot d'insignes, épaulettes, et divers
(En l'état, usures)

65,00

3 Lot de coiffes comprenant trois képis, un chapeau espagnol marqué manufacture "VALLE-SA", un béret, un glengarry,, un
calot, un bachi, et divers 
(En l'état, usures, accidents, trous, tâches)

300,00

4 Lot de coiffes dépareillées et diverses, deux casques, des casquettes,...
(En l'état, usures, tâches)

90,00

5 Lot de huit casquettes dépareillées
(En l'état, des usures, tâches)

40,00

6 Casque de Dragon Troupe Modèle 1874
IIIe République
(En l'état, usures, manques, enfoncements)

382,00

7 Bicorne de Gendarmerie IIIème République, étiquette à l'intérieur de la fabrication Franck et Fils, Paris 
(Usures, mitées, salissures)

350,00

8 Lot de deux chapkas russes, et cinq casquettes dont La Poste, russe, allemand,...
(En l'état, usures)

40,00

9 Casque Adrian, nominatif sur la visière 
(En l'état, usures, rouille, enfoncents, manques, intérieur changé)

130,00

10 Lot de six képis français, dont infanterie, légion, et divers
(En l'état, usures)

30,00

11 Lot de débris, souvenirs de guerre
(En l'état)

10,00

12 Casque de pompier de la ville de Somme-Yèvre, sans intérieur, jugulaire rapportée
(En l'état, usures et enfoncements)

35,00

13 Casque de pompier américain avec sa jugulaire
(En l'état, usures, intérieur présent accidenté)

65,00

14 Lot de casquettes et képis français, britannique et divers on y joint deux bérets 
(En l'état, usures, traces d'humidité)

50,00

15 Casquette régimentée 35ème
(En l'état, trous, usures)

100,00

16 Lot de dix casquettes dépareillées, dont insignes USA, russes, et divers
(En l'état, usures, tâches, accidents)

65,00

17 Deux copies de casques à pointe 
(En l'état, usure, rouille,..)

120,00

18 Trompette en laiton
L. 28.2 cm
(En l'état, des enfoncements)

10,00

19 Uniforme de gendarme français beige comprenant son pantalon et sa veste
On y joint une petite veste "Jackets Zouave, size 9, Hobson & Sons"
(En l'état, usures)

10,00

20 Lot de vêtements, uniformes dont une veste avec sa jupe, deux chemises, et divers
(En l'état, tâches, usures)

20,00

21 Lot de cinq casques dépareillés, dont allemand, russe, et divers
(En l'état, usures)

100,00

22 Lot de six casquettes dépareillées, dont britanniques, RDA, US, et divers
(En l'état, usures, trous)

80,00

23 Ensemble de deux reproductions encadrées, titrées "Infanterie op manoeuvre", et "Zee-Officieren en Officier der 
Mariniers, 1831"
Dim. cadre : 40.5 x 57.5 cm
(En l'état, rousseurs, petits manques aux cadres)

5,00

24 Chapeau à poils Cameron Highlanders
(En l'état, usures)

170,00

25 Ensemble de deux casques à pointe dépareillés, l'un britannique
(En l'état, usures, manques)

362,00

26 Lot d'insignes, écussons, pièces détachées, une boîte "Christmas 1914", des plaques en laiton, souvenir de huerre 1918, 
et divers
(En l'état, des usures, et manques)

150,00

27 Copie de bonnet à poil de grenadier à pied de la garde impériale, modèle type 1808 du Premier Empire
(En l'état)

300,00

28 Ensemble de deux croix de fer
Première et Deuxième Guerre Mondiale
(En l'état, usures, tâches)

120,00

29 Lot de quatre casques dépareillés, dont français, parachutiste britannique daté 1965, et divers
(En l'état, usures)

70,00

30 Lot d'insignes, décorations, médailles en bronze, et divers
(En l'état, des usures)

100,00

31 Lot de deux affiches sur le Supermarine Spitfire
(En l'état)

5,00
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32 Encadrement contenant un ensemble de 22 médailles et décorations, dont françaises et anglaises, croix de guerre, "The 

Africa Star", "The France and Germany star", "The Italy star", 1914-1918, 1939-1945, et divers
(En l'état, des usures)

520,00

33 Casque pompier allemand, période Après-Guerre, et copie de casque allemand type modèle 42
(En l'état, usures, rayures)

65,00

34 Lot de deux douilles en laiton
H. 17 et 31.3 cm
(En l'état)

5,00

35 Boîte métallique et son contenu de plumes et accessoires de casques
(En l'état, usures)

95,00

36 Lot d'insignes, médailles, décorations, et divers
(En l'état, des usures)

140,00

37 Lot de trois casques dits Adrian divers, avec un intérieur
(En l'état, repeints, manques, usures)

120,00

38 Lot de coiffes diverses, dont allemand, français, russe...
(En l'état, usures, trous)

190,00

39 Copie de bicorne napoléonien
29 x 51.5 cm
(En l'état, usures)

70,00

40 Lot de deux casques dépareillés, dont un allemand de la Luftschutz
(En l'état, usures, rayures)

200,00

41 Ensemble comprenant, casque Adrian, Gourde, masque à gaz daté 1939
(En l'état, usures)

45,00

42 Lot de cinq coiffes dépareillées diverses, dont insigne russe, Gendarmerie, et divers
(En l'état, salissures, tâches)

35,00

43 Encadrement comprenant une photographie des Winners 9Bn RAOC Swimming Team 1950, avec la liste des noms des 
champions
(En l'état, salissures)

5,00

44 Lot de trois casques, dont un casque allemand et une coque allemande, et un RDA
(En l'état, usures, manques, repeint)

70,00

45 Lot de coiffes et casques d'origine russe 
(En l'état, usures)

30,00

46 Lot de trois shakos et casquettes, belge, polonais et allemand
(En l'état, usures)

160,00

47 Lot d'insignes divers
(En l'état, des usures, petits manques)

85,00

48 Lot comprenant un béret dans une boîte cartonnée, pièces détachées, insignes, une ceinture, un petit drapeau 
américain, et divers
(En l'état, usures, manques)

110,00

49 Lot de casquettes dépareillées, dont des insignes allemands, britanniques, RDA, et divers
(En l'état, usures)

110,00

50 Lot comprenant un bicorne et un shako britanniques
(En l'état, usures, petits manques)

320,00

51 Important encadrement contenant des insignes dépareillés, et divers
Dim. cadre : 85 x 109 cm
(En l'état, des usures)

300,00

52 Ensemble de deux shakos dépareillés 
(En l'état, usures)

80,00

53 Ensemble de cinq casques anglais, 2 russes, français, japon
(En l'état, usures, rouille, repeints)

80,00

54 Ensemble de trois bicornes dépareillés 
(En l'état, usures, petits accidents)

140,00

55 Ensemble de deux casques français dont un modèle KEVLAR
(En l'état, usures, traces de rouille)

50,00

56 Lot de sept képis dépareillés
(En l'état, usures, accidents, manques)

55,00

57 Lot d'insignes dépareillés et divers
(En l'état, des manques)

130,00

58 Lot de cinq casques pompiers et de mineur de différentes nationalités 
(En l'état, usures, accidents, repeints, cabossés, rouille)

45,00

59 Lot de reproductions comprenant un bonnet à poils, et deux bonnets divers
(En l'état, usures)

45,00

60 Lot de six casquettes britanniques dépareillées
(En l'état, usures)

65,00

61 Lot de bérets dépareillés, et divers, dont des insignes anglais, russe, et divers
(En l'état, des usures et tâches)

85,00

62 Tambour de fanfare
H. 36 cm
(En l'état, accidents, manques, usures)

300,00

63 Lot de coiffes et divers, dont casquettes, un chapeau...
(En l'état, usures, trous)

100,00
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64 Chapeau à poils Cameron Highlanders

(En l'état, usures)
260,00

65 Lot de coiffes dépareillées, dont un casque, des chapeaux, et divers
(En l'état, des usures, accidents)

170,00

66 Lot de coiffes, comprenant une casquette gendarmerie, des calots, et divers
(En l'état, trous, manques, usures)

60,00

67 Lot de casquettes dont soviétique, britannique, copie de casquette allemande
On y joint trois chapeaux dont deux féminin de policière 
(En l'état, usures)

80,00

68 Casque Adrian troupes coloniales, intérieur changé
Non certifié 
(En l'état, usures, accidents)

300,00

69 Ensemble de quatre casques coloniaux et divers 
(En l'état, usures, salissures, tâches)

80,00

70 Lot de six képis dépareillés dont français
(En l'état, usures, manques)

35,00

71 Lot de trois casques français : armée, pompier (située Morhange) et gendarmerie, avec un intérieur 
(En l'état, usures, manques, repeints)

195,00

72 Shako saint-cyrien chasseur, képi de grande tenue
(En l'état, usures, trous)

400,00

73 Sac en toile marquée "L. JACK & Co, 1955"
(En l'état, rouilles, usures)

10,00

74 Lot de deux trompettes anglaises en cuivre, dont "Ontario Regiment" et "3rd Dragoon Guards"
(En l'état, usures, enfoncements)

90,00

75 Lot de quatre képis français dépareillés
(En l'état, usures, accidents)

570,00

76 Lot de quatre casques britanniques dépareillés
(En l'état, usures, salissures)

140,00

77 Lot comprenant des fanions, deux chapeaux dont un insigne représentant un globe surmonté d'un aigle, des ceinturons 
dépareillés, deux paires d'épaulettes, des guêtres, et divers
(En l'état, des tâches, usures)

90,00

78 Lot de six képis, dont gendarmerie, et divers
(En l'état, usures, salissures)

60,00

79 Bonnet à poils de la garde royale britannique
(En l'état)

300,00

80 Lot de six képis français divers
(En l'état, usures)

45,00

81 Casque de Dragon Troupe Modèle 1872
en laiton et cuivre argenté
(En l'état, intérieur restauré, usures)

472,00

82 Lot de deux chapeaux à poils anglais dépareillés 
(En l'état, manque à l'intérieur de l'un)

310,00

83 Lot de coiffes dépareillées, dont des chapeaux, bachis, casquettes, béret, de diverses nationalités
(En l'état, des usures, salissures)

105,00

84 Deux copies de casques à pointe
(En l'état, usures, petits manques)

180,00

85 Lot de coiffes comprenant sept casquettes dépareillées, un képi, un chapeau et un bachi 
(En l'état, usures, accidents,..)

125,00

86 Casque de trompette de cuirassier - Modèle 1872
crin de cheval rouge
(En l'état, usures)

670,00

87 Lot de coiffes dépareillées, dont casquettes, chapeaux, bérets, et divers
(En l'état, usures, tâches)

170,00

88 Lot de plumes, plumets et accessoires de coiffes
(En l'état, usures)

280,00

89 Lot colonial britannique comprenant deux casques et un chapeau
(En l'état, usures)

140,00

90 Lot d'insignes, boutons, et divers
(En l'état, manques)

105,00

91 Deux casques britanniques dont un Police, avec un intérieur
(En l'état, des rayures, usures)

80,00

92 Casque de pompier, Second Empire
(En l'état, des usures)

250,00

93 Lot de cinq casquettes et un bachi divers, dont français, allemand,...
(En l'état, usures, trous)

80,00

94 Lot de coiffes diverses, dont des casquettes, un calot, un bachi marqué "Marine nationale", et divers
(En l'état, usures)

115,00

95 Important encadrement contenant des insignes dépareillés, et divers
Dim. cadre : 84.5 x 112 cm
(En l'état, des usures)

380,00
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96 Casque de pompier de Barby, modèle 1855

Fabrication Paris
(En l'état, usures, enfoncements)

140,00

97 Important encadrement contenant des insignes dépareillés, et divers
Dim. cadre : 83.5 x 96 cm
(En l'état, des usures)

370,00

98 Lot de coiffes dépareillées, dont casquettes, chapeaux, un bachi, deux calots, et divers
(En l'état, des usures, manques)

130,00

99 Shako modèle 1848
(En l'état, usures, manques, accidents)

160,00

100 Ensemble de quatre casques britanniques divers, police et army
(En l'état)

100,00

101 Ensemble de deux sous casque français et belge 
On y joint deux coques de casque français, l'une datée 1952 et 1954 
(En l'état, usures, enfoncements, rouille)

25,00

102 Lot dépareillé, chapeaux, une paire d'épaulettes, et divers
(En l'état, accidents)

210,00

103 Lot de huit coiffes dépareillées, dont une chapka russe, trois calots, trois casquettes, et divers
(En l'état, usures)

80,00

104 Ensemble de deux shakos divers
(En l'état, des usures)

170,00

105 Lot de deux coiffes dépareillées, dont un shako
(En l'état, usures, trous)

140,00

106 Ensemble de deux casques britanniques MKII, un Homeguard
(En l'état, usures, rouilles, repeints)

135,00

107 Lot de nombreux calots divers, certains avec insignes
(En l'état, des usures, trous)

180,00

108 Calot garde britannique
(En l'état, usures, trous)

150,00

109 Lot de trois casques deux copies allemandes et un suisse marqué Zurich 
(En l'état, rouille, repeints, usures)

90,00

110 Lot de dix casquettes dépareillées, à insignes divers
(En l'état, usures, tâches)

80,00

111 Lot de deux shakos, Saint-Cyr et West Point
(En l'état, usures, des manques)

130,00

112 Ensemble de deux casques français de cavalerie, un modèle 1945
(En l'état, manques, usures, rayures)

110,00

113 Lot comprenant une trompette "J. GRAS, fournisseur de l'armée, Lille", un ceinturon et un couteau avec son fourreau
(En l'état, usures, manques)

55,00

114 Réplique de pistolet Navy mod. 1851, cal. 36, Made in Italy
(Usures, fentes, rouilles)

100,00

115 Lot de sept casquettes dépareillées, dont des insignes russes, anglais, et divers
(En l'état, des usures)

84,00

116 Bonnet à poils britannique
On y joint un sporran écossais, marqué "1939 Glasgow"
(En l'état, usures)

310,00

117 Lot de coiffes dépareillées, diverses
(En l'état, des usures)

160,00

118 Lot de cartes postales anciennes, certaines de Verdun, des documents personnels, un livret "Historique sommaire du 
248e Régime d'infanterie", documents de Médaille d'honneur, de Médaille militaire, et divers
(En l'état, des tâches, usures, déchirures)

30,00

119 Lot de cinq casquettes dépareillées, dont Police, Allemagne, et divers
(En l'état, usures)

45,00

120 Shako britannique 
Daté 1901
Fabrication : Hobson & Sons
(En l'état, usures, intérieur abîmé)

250,00

121 Ensemble de quatre casques allemands, divers modèles et époques 
(En l'état, manques ,rouille accidents, manque un intérieur)

170,00

122 Lot de trois casques dépareillés, comprenant un allemand, et deux pompiers
(En l'état, repeints, usures)

100,00

123 Ensemble de quatre casques, dont deux coloniaux, et deux anglais
(En l'état, tâches, usures)

210,00

124 Lot britannique comprenant sangles, housses, deux drapeaux, brêlage, lampes et masque à gaz
(En l'état, usures)

55,00

125 Lot sur le thème Militaria, comprenant des cartes "Military Head-Dress", trois pompons, une verseuse "Empire Works 
England", et divers
(En l'état, usures)

50,00

126 Lot de sept coiffes dépareillées, dont britannique, US, allemand, russe, et divers
(En l'état, usures)

90,00

127 Ensemble de deux casques, un polonais modèle 31 et un grec modèle 39, avec un intérieur
(En l'état, usures, rayures)

60,00
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128 Casque britannique du premier dragon guards, modèle 1871, avec jugulaire, n°6D27508, avec crin de cheval

(En l'état)
530,00

129 Ensemble de quatre paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé
(En l'état, usures)

50,00

130 Ensemble de deux paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé, et trois douilles dépareillées
(En l'état, usures, accidents)

30,00

131 Ensemble de trois paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé
(En l'état, usures)

30,00

132 Lot comprenant un insigne de l'aigle daté de 1793 fixé sur un socle en marbre, et un sujet marqué "L'aigle impérial" 
reposant sur un socle en marbre
H. du sujet avec socle : 18.5 cm
(En l'état, usures, fissures, repeints, éclats)

35,00

133 Lot d'insignes militaires et divers
(En l'état, usures)

130,00

134 Écusson contenant onze décorations diverses, dont "Mérite agricole", "Éducation sociale", "Mérite social", "Grand prix 
humanitaire", "Reconnaissance des s/ officiers",...
(En l'état, usures, manques)

170,00

135 Ensemble de quatre paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé, dépareillées, l'une marquée "Souvenir de 
Normandie"
(En l'état, usures)

35,00

136 Choppe en céramique noire en commémoration du "D-Day, June 6th 1944, Normandy", le couvercle contenant du sable 
et surmonté d'un casque reposant sur un drapeau américain
H. 23 cm
(En l'état)

35,00

137 Ensemble de quatre paires de douilles en laiton dépareillées, dont trois à décor floral et feuillagé
(En l'état, usures)

45,00

138 Giberne de musicien, insigne aux instruments de musique
IIIe République
(En l'état, usures, accidents)

56,00

139 Ensemble de quatre paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé
(En l'état, usures, accidents)

50,00

140 Casque Adrian avec son insigne grenade, avec intérieur
(En l'état, usures)

70,00

141 Encadrement de style Louis XVI en bois doré, contenant un ensemble de seize décorations diverses, sur les thèmes du 
devoir, du mérite, du travail, du dévouement social, de l'honneur,...
(En l'état, usures, tâches, petits manques)

260,00

142 Lot de trois casques dépareillés, dont deux modèle Adrian, et une plaque "Soldat de la Grande Guerre 1914-1918"
(En l'état, manques, usures, rouilles)

110,00

143 Casque en laiton "Sapeurs Pompiers de Beauvais"
Numéroté : 5802
Estampille : Franck Fils, Paris
(En l'état, manques, usures)

82,00

144 Petit encadrement ovale en bois noirci contenant deux décorations, l'une de la Légion d'honneur et l'autre une croix 
militaire avec son ruban à une étoile
(En l'état, usures, petits manques à l'émail de la Légion)

15,00

145 Lot de six sujets en porcelaine et biscuit polychromes, représentant des membres de l'armée impériale, dont "Grenadier 
de la Garde", "Officier des Hussards", "Soldat d'infanterie", "Officier de Cavalerie", et "Maréchal de l'Empire"
(En l'état, usures, petits manques)

40,00

146 Ensemble de quatre paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé
(En l'état, usures)

50,00

147 Ensemble de quatre paires de douilles en laiton à décor floral et feuillagé
(En l'état, usures)

50,00

148 Lot comprenant une paire de serre-livres et deux serre-livres dépareillés, à décor d'un casque, reposant sur des socles en
marbre
(En l'état, usures, salissures, petits manques)

70,00

149 Encadrement contant des insignes divers et dépareillés
(En l'état, des usures)

130,00

150 Encadrement ovale et son contenu de treize décorations diverses, dont "Éducation sociale", "Le mérite", "Éducation 
civique", "L'étoile du bien et du mérite", "Dévouement artistique", "Diplôme d'honneur", et divers
(En l'état, des usures, petits manques, traces de rouilles)

140,00

151 Paire de chenets à l'effigie d'un soldat de Verdun
H. 21 cm
L. 35 cm
(En l'état, usures et rouilles)

280,00

152 Encadrement ovale contenant un ensemble de sept décorations militaires et divers
(En l'état, des usures, tâches, traces de rouille)

55,00

153 Lot d'insignes, médailles, décorations sur divers thèmes, et divers
(En l'état, usures, manques)

220,00

154 Ensemble de deux encadrements personnels, avec médailles, sur le thème de la guerre 1914-1918
(En l'état, rousseurs, usures)

35,00

155 Lot dépareillé, dont des briquets, des crucifix, un mortier et son pilon, une cuillère, et divers
(En l'état, usures, manques et accidents)

112,00
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156 Drapeau américain 48 étoiles

Provenance : Camp Lucky Strike (Saint Valéry en caux)
Dimension : 175cm x 270cm
(trous, usure)

140,00

157 Bandoulière d'allègement 
(En l'état)

10,00

158 Livre, album photo "Adolf Hitler" daté 1935
Avec emballage carton d'origine 
En l'état, rousseurs, traces d'humidité)

70,00

159 Casque Adrian Mod.35 - Défense Passive
Marquage "D P"
Intérieur et jugulaire présente
(En l'état, manques, rouilles)

60,00

160 Plaque République Française
Porte-drapeaux 
Dimension : 47cm x 36cm
(En l'état, pliures, usures)

85,00

161 Coque de casque USM1
Transformée en pelle
Pattes fixe.
(En l'état)

60,00

162 Drapeau Union Jack Royal Air Force 
Daté 1940, traces d'usure visible
Dimension : 132cm x 94cm

190,00

163 Boite médicale Allemande "Luftschutz"
Avec une partie de son contenu (pansements, étiquettes, fioles, effisaline...)
Éléments datés 1940,1942
Dimension : 46cm x 37cm x 15cm
(En l'état)

230,00

164 Képi du Général ISSALY Lucien 
Né le 10 décembre 1875 et décédé le 6 septembre 1952. Il a été nommé Général de Brigade en 1928, puis Général de 
Division en 1933. Il a été à la disposition du Maréchal JOFFRE, Membre du Conseil Supérieur de la Guerre, puis 
Commandant de la 12ème Division d'Infanterie à Châlons sur Marne.
Il était Officier de la Légion d'Honneur.

Képi récupéré avec un cadre de médailles de rappel comprenant légion d'honneur, croix de fer, croix de guerre, croix du 
combattant et autre.

1 250,00

165 Ceinturon pour M1 Garand & divers
Ceinturon daté 1943 
Deux paires de chaussettes (avec étiquettes de stock)
Patch 2nd D.I.

110,00

166 Gourde Allemande avec quart
Quart daté 1936
Gourde datée 1942
A noter réparations, traces d'usures.

40,00

167 Plaque émaillée Allemande
Indiquant un abri anti aérien 
Pouvant contenir 50 personnes.
72 x 33cm
(En l'état, usures, manques à l'émail)

240,00

168 Casque Allemand M40
Avec intérieur, retrouvé secteur combat Omaha (Surin).
(En l'état, rouilles, usures)

150,00

170 Masque à gaz Allemand
boîtier daté 1938, 
masque daté 1939
Incomplet, manque araignée, sangle, chiffonnette.

80,00

171 3 plateaux US
Provenance : secteur Omaha
1 medical Dept. Us, dont 1 Rever 1943, on y joint une plaque en Zinc
et 3 couverts US
(En l'état, rouille, usures)

50,00

172 Lot d'équipements US Army
Comprenant une pince coupante datée 1941 (fonctionnelle)
10 contenants US pour usage divers ("impregnite shoes", alcool gelifié, poudre...)
(En l'état, rouille, bosses)

40,00

173 Caisse médicale Allemande 
"Inhaltsverzeichnis"
Étiquette présente
Dimension : 35cm x 19cm x 10cm
(fermoir changé, usures, petits manques)

70,00
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174 Pansements & trousse de couture US Army

2 large first aid dressing dans emballage d'origine (non ouvert)
1 large seul
1 small dans son emballage cartonné
Trousse à couture avec accesoires (fabrication : Style King Chicago)

30,00

175 Lot d'équipements US Army
2 paires de guêtres 
une ceinture
1 pansement Small First-Aid Dressing
2 boites d'alcool "fuel tablet"
1 boite de Polish, fabrication : Griffin Mfg Co Inc.
(En l'état, rouille, bosses, usures)

30,00

176 Casque allemand 1ère Guerre
Reconditionné pour la deuxième guerre.
Jugulaire et intérieur présents.
(Casque ouvert sur le dessus, manques, usures)

70,00

177 Baïonnette de parade 
Avec fourreau acier
Bouton poussoir fonctionnel
(En l'état, fourreau abîmé, rouilles)

55,00

178 Veste de travail Luftwaffe
Ensemble des boutons présents.
Aigle authentique mais remonté. 
Épaule : 45cm
Longueur manche : 52cm
Hauteur totale : 60cm
(Usures, accrocs)

440,00

179 Casque USM1
Numéro de coque : 631C
Pattes fixe
Avec liner Westinghouse
Bandeau, serre tete.
Jugulaire cuir "United Carr"
(Rouilles, usures, en l'état)

360,00

180 Musette et housse pour masque à gaz Français
Housse datée 1940
(En l'état, tâches, usures, trous)

20,00

181 Ceinturon Wehrmacht pour tenue de sortie
Boucle alu, modification effectuée par le soldat.
Nominatif.
(En l'état)

110,00

182 2 musettes US après-guerre
On y joint une sirène et 8 petits drapeaux
(En l'état, rouille, usures)

30,00

183 Lot d'équipements US Army
Comprenant 2 bouteilles US dont une bière
Un pansement métallique
une fiole d'huile pour fusils et une petite pochette.

20,00

184 Bouée 3 pressions US NAVY
Marquage présent mais illisible
Souple

95,00

185 Trousse à outils US
Datée 1942, étiquette présente. 

30,00

186 Une capuche et 2 chapeaux USN 
Étiquette présente sur capuche
(En l'état)

40,00

187 Drapeau Union Jack Navy - 
Daté 1943
Dimension : 87cm x 46cm (environ)
(En l'état, trous)

170,00

188 Radio Allemande 
Prise non modifiée.
Datée 1938, dans son état de découverte.
Tissu changé. 
Petit accroc sur bakélite et 2 trous sur un coté. 

90,00

189 Coque de casque MKII
Marquage "FAP"
Avec jugulaire en toile
(En l'état, usures, rouilles)

25,00

190 Casquette Britannique "Royal Electrical and Mechanical Engineers"
Inscription " REME" sur cap badge.
Cheval qui s'élève avec une couronne de fleur de lis.

35,00
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191 Casque Adrian Mod.35 - Infanterie

Avec intérieur et jugulaire
(En l'état, usures, rouilles)

80,00

192 Lot de 5 paires de bottes en cuir
Civil, cavalerie, pompiers et autre. 
Différente tailles, état, ressemelée, trous
abimées, en l'état. 

45,00

193 Citerne Anglaise pour camion Morris C8
"Morris Commercial water tank, 200 gallon"
Avec rangement arriere protégé par 2 portes blindées.
Inscriptions présentes.
Longueur : 210cm (environ)
Largeur : 123cm (environ)
Hauteur : 105cm (environ)
(En l'état, bosses, rouille)

80,00

194 Lot de caisses à munitions en bois allemandes, et divers
(En l'état, des accidents, usures, rouilles)

310,00

195 Lot équipements US Army (couverts, boites, morceau de parachute..)
9 couverts marqués US
4 boites en fer alcool, impregnite shoe,
morceau de parachute US camouflé
Morceau de caisse
(En l'état, rouille, trous)

85,00

196 Lot de six caisses métalliques, dont deux MG, une caisse à obus de mortier allemand, une caisse 12.7, et deux caisses cal.
30 US
(En l'état, usures, rouilles, accidents)

140,00

197 Deux galets SDKFZ sur essieu
Bandages FULDA abimés.
Diamètre galets : 58cm (environ)
Largeur totale essieu : 80cm (environ)
(En l'état, rouille)

95,00

198 3 casques français 
Infanterie, police, tankiste.
Adrian modèle 35, avec intérieurs.
(En l'état, rouille, bosses.)

60,00

199 Lot civil et militaire, comprenant des gamelles, des quarts, des couverts dépareillés, des briquets, deux couteaux, et 
divers
(En l'état, manques, accidents, enfoncements, rouilles, usures)

160,00

200 Deux galets de char Panther
Montés sur un essieu.
Bandages abimés, rouille, manque certains boulons, écrous.
Hauteur totale : 87cm (environ)
Largeur entre 2 galets : 125cm (environ)

160,00

201 Lot d'objets divers (casquettes, gourdes, pelle, jumelles..)
Une pelle pliante, 2 casquettes RATP, quart US 1962, gourde, housses de pelle, ceinturon, 2 jumelles et divers.
(En l'état, rouille, trous, manque)

30,00

202 Ensemble de deux baïonnettes avec fourreau, et quatre embouts baïonnettes
(En l'état, manques, usures, rouilles, accidents)

45,00

203 4 containers US 
En carton goudronné
Plusieurs dimensions, manque, rouille.
Avec une feuille de tir US.
En l'état. 

60,00

204 Lot de 11 coques de casque Français
5 modèles 1926
2 modèles 1915
3 modèles 1956
1 pompiers
(Rouille, trous, bosses, manques)

90,00

205 Lot de deux dérouleurs et des éléments de brancards allemands
(En l'état, accidents, rouilles)

40,00

206 Caisse britannique métallique MK4C pour munitions
(En l'état, rouilles, usures)

30,00

207 Essieu de canon soviétique 76,2mm
Dans son état de découverte, pneus et essieu d'origine. 
Hauteur totale : 115cm environ
Diamètre jante : 90cm environ 
Largeur entre roues : 126cm environ
Largeur totale : 165cm environ
(En l'état, rouille)

50,00
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208 Lot de cigarettes, tabac, alimentation, et divers

(En l'état, usures, rouilles)
20,00

209 Vélo pliant Britannique 
Fabrication : BSA
Repeint, quelques pièces ajoutées post war.
Pneus : 650 x 38B, fabrication MALOYA
(Rouille, en l'état)

1 780,00

210 7 coques de casques Adrian Modèle 1915
2 avec reste d'intérieurs, gaufrettes.
(En l'état, rouille, bosse, accident)

130,00

211 Lot dépareillé comprenant des éléments de pelles, une gourde, et divers, le tout dans une caisse métallique
(En l'état, ferrailles, usures, rouilles, accidents, manques)

25,00

212 Lot français, comprenant deux gourdes, sacoches, housses, sacs, et divers
(En l'état, usures, rouilles, accidents)

35,00

213 Lot de six masques à gaz français dans leurs étuis
(En l'état, divers, rouilles, accidents)

30,00

214 Lot de trois caisses MG diverses
(En l'état, accidents, rouilles)

70,00

215 Lot comprenant quatre gourdes françaises première guerre et deux gourdes françaises après-guerre
On y joint deux quarts
(En l'état, manques, accidents, usures, rouilles)

35,00

216 Ensemble comprenant panier en osier à munition, fers à cheval, une tête de pioche, une pelle pliante, et une sacoche 
hippomobile (incomplète)
(En l'état, rouilles, accidents, usures)

45,00

217 Essieu d'artillerie Schneider Modèle 1938
Avec pneus d'origine Goodrich Colombes
Système de freinage présent. 
Hauteur totale : 124cm environ
Diamètre jante : 79cm environ
Largeur entre les roues : 143cm environ
Largeur totale : 220cm environ
(Rouille, en l'état)

80,00

218 Lot de caisses à munitions dépareillées
(En l'état, accidents, usures, rouilles)

20,00

219 Essieu de remorque Hotchkiss avec embase pour canon anti-aérien de 25mm
Longueur : 2m80 (environ)
Largeur : 2m10 (environ)
(En l'état, rouille perforante, trous, manque)

1 500,00

220 Switchboard US
n° de série : 1184
Daté : 1943  
(En l'état, usures)

130,00

221 Ensemble de casques Allemand 
3 coques en l'état, rouillées, fendue
2 casques allemand avec intérieur, jugulaire, reste d'insigne (rouille)
Dans leur état de découverte.
(En l'état, rouille, trous..)

420,00

222 Lot de pelles, pioches, pince, pièces détachées, et divers
(En l'état, rouilles, ferrailles, accidents, manques)

75,00

223 Lot quatre pelles, dont deux pliantes et deux droites, Allemagne, US et divers
(En l'état, repeints, usures, rouilles, trous)

30,00

224 Lot de deux pinces coupantes dépareillées
(En l'état, usures, accidents)

90,00

225 Lot de trois sacs à dos allemands (incomplets), deux étuis à jumelles allemands, et divers
(En l'état, usures, accidents, manques, rouilles, tâches)

80,00

226 Lot de deux caisses en bois US, avec un contenu de vêtements, tissus et divers
(En l'état, accidents, usures, manques)

230,00

227 Lot allemand comprenant des dérouleurs de câbles, une caisse à grenades, et divers
(En l'état, rouilles, accidents, manques, usures)

155,00

228 Lot comprenant des pantalons dépareillés, une veste, des sacs dont "Transport Bag", et divers
(En l'état, tâches, usures)

60,00

229 Lot allemand de cinq baïonnettes, des fourreaux et deux porte-baïonnettes
(En l'état, usures, accidents, rouilles)

360,00

230 Char miniature en plastique
Marque : Alvis
56cm x 28,5cm x 27cm de hauteur (environ)

30,00

231 Lot comprenant veste, gourde, pelle pliante et divers.
2 cartouchières, une gourde avec housse, 2 cartouchières toile, un sac de paquetage, 4 épaulettes.
(En l'état, trous, usures)

40,00

232 Lot US comprenant une gourde, deux quarts, une gamelle, deux porte-gamelles en tissu et une housse de masque à gaz
(En l'état, usures, enfoncements, rouilles, accidents)

65,00
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233 Lot de deux caisses françaises pour projectiles

On y joint un tabouret en bois
(En l'état, usures, rouilles)

15,00

234 Lot comprenant deux machettes dont une datée 1943, deux pelles droites, et deux pinces coupantes, diverses 
nationalités
(En l'état, rouilles, accidents, usures)

70,00

235 Ensemble de deux scies Pionnier allemandes, avec un fourreau
(En l'état, usures, manques, rouilles)

120,00

236 Selle de cavalerie Allemande
En cuir fauve, taille 3, waffenamt présent.
(En l'état, usures, manques, rouilles)

100,00

237 Lot de 22 jerrycans anglais, allemands, et divers
(En l'état, usures, accidents, rouilles, manques)

120,00

238 Lot de queues de cochon allemandes
(En l'état, rouilles, usures)

155,00

239 Lot de quatre étuis de masque à gaz allemands
(En l'état, usures, rouilles)

140,00

240 Lot de containers US dépareillés
(En l'état, usures, manques)

70,00

241 Lot équipements US Army
Comprenant un havresac M28 (trous, abimé), une couverture US, 2 sacs à masque a gaz, 4 guetres avec marquages.
(En l'état, abimé, trous, rouille, manque)

75,00

242 Lot de trois baïonnettes US dépareillées, avec fourreaux, dont un modèle long
(En l'état, rouilles, usures)

90,00

243 3 casques Adrian Modèle 1915
1 de l'artillerie avec intérieur (rouille, manque)
1 coque 
1 casque avec intérieur et jugulaire (manque insigne)
(En l'état, rouille, bosse)

65,00

244 Lot de baïonnettes US, une baïonnette Garand, et divers
(En l'état, usures, rouilles, accidents)

150,00

245 Lot de trois baïonnettes dépareillées
L. 50, 64 et 69 cm
(En l'état, rouilles, accidents, usures)

35,00

246 Ensemble de deux sabres dits briquets
L. 67.5 et 72.5 cm
(En l'état, rouilles, accidents, usures)

15,00

247 Lot de cinq baïonnettes et des fourreaux dépareillés, de divers pays
(En l'état, usures, accidents, rouilles)

65,00

248 Lot allemand de cinq baïonnettes dont un fourreau métallique
(En l'état, rouilles, usures, accidents)

110,00

249 Ensemble de deux caisses métalliques LuftanschluB, vides
(En l'état, rouilles, usures, accidents)

65,00

250 Lot de caisses métalliques et bois dépareillées, de diverses nationalités
(En l'état, usures, rouilles, accidents et manques)

130,00

251 Lot de cinq sabres et épées, deux fourreaux, dont une lame marquée "TOLEDO", une "Made in India", et divers
(En l'état, usures, accidents, manques, rouilles)

65,00

252 Lot de deux caisses métalliques dépareillées, dont l'une marquée B. CARTGES
(En l'état, usures, rouilles, enfoncements)

30,00

253 2 coques de casque USM1
Jonc avant, pattes fixe.
(En l'état, rouille, repeinte pour une)

120,00

254 Lot comprenant des pelles, des pliantes dont US, une hâche, une tête de pioche, et divers
(En l'état, usures, manques, rouilles)

100,00

255 2 Roues automobiles anciennes
Rayons en bois
Diamètre jante : 59cm
Pneus crevés en 765 x 105
(Rouille, usures)

20,00

257 3 coques de casque 
Une Britannique, une Allemande, une US.
Dans leur état de découverte.
(Rouille, trous, manque)

150,00

258 Lot comprenant des lunettes de protection, des lunettes anti-poussière, deux beurriers allemands, partie de gamelle, 
une gourde, des boîtes à cigarettes, couverts allemands datés 41 (couteaux accidentés), des boîtes à poudre US, des 
huiliers, des bougies, et divers
(En l'état, usures, rouilles, accidents, manques)

130,00

259 Remorque d'infanterie "IF8"
Premier modèle avec roues ajourées en métal.
Restauration ancienne.
Manque crochet d'attelage et timon court.
(Repeinte, soudures, en l'état)

1 700,00
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260 Lot de 5 paires de bottes en cuir 

Civil, cavalerie, pompiers et autre. 
Différente tailles, état, ressemelée, trous
abimées, en l'état. 

40,00

261 Caisse Allemande en bois pour 2 roquettes de Panzerschreck
"Raketten Munition 4322"
Fermeture par deux crochets en métal. Deux charnières en métal. Reste d'étiquettes, datée 1943.
Poignée en cordelette absente et manque râteliers en bois à l'intérieur.
L74cm, h13.5cm, l21cm,

140,00

262 Caisse Allemande en bois pour munitions 2cm Flak
Étiquette présente, datée 1938, couvercle abimé, bois gonflé.
Zinc intérieur manquant.
L67cm, l26cm, h20.5cm
En l'état.

60,00

263 Broc Allemand de la Luftwaffe
En aluminium, fabrication : "DMN", daté 1941.
Hauteur au plus haut : 39cm
Usure, petit trous, 1 rivet manquant à la poignée.

45,00

264 Équipements US Army
Comprenant un ceinturon M-36, une ceinture US, 1 casquette HBT et 1 sangle musette m-36 US.
Pas de date.
En l'état.

40,00

265 Housse pour Kit de nettoyage Mitrailleuse cal.50 
CASE CLEANING ROD M15-C64274A
De fabrication P.M&S.CO. datée 1944.

15,00

266 Caisse Allemande en bois pour 6 douilles de 10 cm l.F.H. 
Fermeture par 2 crochets opposés. Quatre charnières en métal.
Étiquettes présentes, datée 1944.
Douilles pour l'obusier l.F.H.18 (ou 16) de 10 cm.

30,00

267 Carte anglaise "Top Secret" de FALAISE
Going Map, second édition, datée Avril 1944.
1:25.000
Dimension : 73cm x 55cm (environ)
(Carte re scotché, annotations civile au dos)
En l'état.

70,00

268 Lot de 10 boites d'alcool pour réchaud - US Army
Combustible pour rations.
Fabrication "Hotel Research Laboratories, New York N.Y."
Boites non ouverte.
En l'état, rouilles.

30,00

269 Vélo français "Griffon" réutilisé par l'armée Allemande
Plaque constructeur, caisse Allemande avec fixations, porte bagages arrière de fabrication PALLAS.
Pompe à mains, Selle non solidaire.
Rouille, abimé, dans son état de découverte.

330,00

270 5 cartes Anglaises - Datées 1943 et 1944
Communes française : Montsurs, Commer, Laval, Nogent le rotrou et Fresnay sur Sarthe.
Annotations civile au dos des cartes.
Rescotché par endroits, trous.
Dimension : environ 78cm x 55cm (3 cartes) et 60cm x 50cm (2 cartes)

25,00

271 Casque Allemand - Luftchutz 
Nominatif, avec intérieur abimé.
(Dénazifié)

75,00

272 Lot de 2 gourdes Allemandes
Bidon en alu marqués : SMM 42 et DHW 36
Un bouchon présent, marqué : WAL 38
1 Housse en toile

15,00

273 Norvégienne Allemande
Manque intérieur, filetage et papillons de fermeture abimés, rouillés.
Hauteur : 42cm
A noter quelques bosses. 

45,00

274 Caisse Allemande en bois pour 3 douilles de 15 cm s.Fh.18
Fermeture fonctionnelle, fond remplacé, en l'état.
L62cm, l24.5cm, h29cm.

25,00

275 Masque à gaz Allemand - Boitier modèle court
Masque présent mais fragile, cartouche percée datée 1937.
Hauteur boitier : 25cm
Boitier abimé, trous, sangle incomplète. 

50,00
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276 Pince coupe barbelés Allemande

Fabricant : "F H", date partiellement lisible.
Fonctionnelle. 
L:36cm

25,00

277 Bretelle en toile pour fusil M1 Garand
Taches rouille, sans marquage visible, manque boucle/fermoir.

15,00

278 Caisse Allemande en bois pour canon Russe (12.2cm)
Couvercle abimé, non solidaire, réparation, graisse dans le fond.
Racks présent.

20,00

279 Un laissez-passer & un livret sur le Maréchal PETAIN
Laissez passer daté du 24 juin 1940
Dimension : 26.5cm x 21cm
Livret du maréchal pétain, 12 aout 1941, 8 pages.
Dimension : 19cm x 12.5cm

35,00

280 Casquette de Service US
Destinée aux sous-officiers et hommes de troupes.
Quelques trous de mites, intérieur et bandeau abimé.
En l'état.

35,00

281 Roue de canon anglais 25 Pounder
Marqué du "War Department", fabrication Firestone - Made In England
Dimension pneu : 8.25 - 10
En l'état.

20,00

282 Lot de 2 caisses en bois US Army
1 caisse pour 25 grenades MK2 + 1 caisse pour munitions de 37MM
En l'état, rouille, trous de vers.

60,00

283 Une gourde Anglaise et 2 brêlages Anglais avec crochet laiton
Gourde anglaise émaillée avec brêlage squelettique.
1 brêlage de fabrication "J.&.A.H." date illisible. 
(Bouclerie oxydée)

30,00

284 Caisse Allemande en bois pour obus de mortier "8 cm Gr.W.34"
Fermeture fonctionnelle, étiquette présente.
Manque râtelier, en l'état.
Dimensions : 36cm x 28cm x 10,5cm

30,00

285 Kit de nettoyage pour fusil Mauser 98K
Comprenant 1 chainette et 1 brosse.
Marquage fabricant présent.
Rouille, bosse, incomplet. 

35,00

286 Boitier pour masque à gaz Allemand
Hauteur : 27.5cm
Boitier seul, rouille, sangle incomplète.

35,00

287 Container en métal Allemand pour une douille de 17 cm - K18.i.Mrs.Laf.
Reste de peinture jaune sable, fermetures fonctionnelles.
Rouille, en l'état.
H78cm x 24.5cm

70,00

288 Lot de 3 gamelles Allemandes
Reste de peinture, annotations, rouille. 
marquage : AWF 40 / HRE 38 et HRE 36, une non marquée.
En l'état.

75,00

289 Baïonnette pour Mauser K98
Avec fourreau
Lame abimée, rouille, en l'état.

55,00

290 Caisse Allemande en bois pour 2 obus de 7,5 cm L.G.40
Fermeture fonctionnelle, marquage sur couvercle, pas d'étiquette.
Bois à traiter, rouille, en l'état.
h43cm,l16.5cm,L34.5cm 

55,00

291 2 ceinturons Allemands
En cuir, un de taille 95 et 90.
En l'état

80,00

292 Couteau de combat US
Fabrication : Camillus , Type USN MK2 - période post WW2.
Longueur totale : 30.5cm
Petit manquant sur poignée, rouille, sans fourreau.

55,00

293 Affiches et message du Général DE LATTRE DE TASSIGNY
Ville de Strasbourg et Colmar, datée 1945
Dimension affiches : 32cm x 24cm
Dimension message : 46.5cm x 32.5cm
Général DE LATTRE DE TASSIGNY, commandant en chef de la Première Armée Française.

70,00
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294 Matelas gonflable RIEGER R9

Dimension : 75cm x 180cm (environ)
(Époque non certifiée)

15,00

295 Casque Allemand Mod.35
Marquage coque : Q66 et D 391
Intérieur présent mais abimé, réparation sur jugulaire.

380,00

296 Douille Allemande 88mm
Hauteur : 57cm
En fer, pas de marquage visible.
Vide, percutée.

40,00

297 Coque d'Adrian Mod.26 - Défense Passive
Jugulaire toile

20,00

298 Pompe à graisse pour véhicule Allemand
Hauteur : 72cm (environ)
Manquant, poignée abimée, en l'état.

100,00

299 Caisse Allemande pour entretien Flak
Fermeture fonctionnelle.
L38cm,h17.5cm,l17cm

55,00

300 Coque de casque britannique MK3
Modèle dit "tortue", peinture verte "bétonné".
Manque vis au sommet.

55,00

301 Documents sur le Général LECLERC - 2ème DB
Comprenant un livre sur la libération d'Antony, "Le Général Leclerc" et une revue "Caravane" de Janvier 1948.

15,00

302 Palonnier Allemand pour remorque - Hippomobile 
Avec chaines, utilisé notamment avec la remorque d'infanterie "IF8".
En l'état

20,00

303 Caisse Alu pour MG34/42
Marquage fabricant présent sur le couvercle, non percée. 
Possède ses 4 renforts en cuir.

95,00

305 Caisse Allemande en bois pour 4 batteries
Batterie portative, 4.8volt, DEAC
Intérieur intouché, corrosion, en l'état.
h22cm,L27cm,l11.5cm

70,00

306 Claie de portage Allemande
Modèle fin de guerre dépourvu de poignées et pratiquement tout en bois.
Pour obus de 10cm.
Bois à traiter, en l'état.
Dimensions : h52cm x 13,5cm x 14,5cm

30,00

307 Seringue/pompe à graisse Allemande
De fabrication : HIESSINGER, marquée "H 1938"
Waffenamt présent.
longueur : 20cm

25,00

308 Demi-toile de tente Allemande
Zeltbahn 
(Taches, en l'état)

70,00

309 Casquette marine Canadienne 
Fabrication anglaise
taille 58

50,00

310 Baïonnette Allemand K98 avec fourreau.
Lame marquée et datée 42 - Bouton poussoir fonctionnel
(en l'état, rouille, trous)

45,00

311 2 cadres souvenir Guerre 1870 et 1905
- 1 cadre souvenir du 26e régiment d'artillerie, daté du 23 septembre 1905.
dimension : 34.5cm x 27.5cm
- 1 cadre souvenir guerre 1870-71 avec médaille
dimension : 68.5cm x 50cm

60,00

312 Veste US avec doublure laine
Étiquette "U.S.A. Patent 2547/c Philadelphia"
(époque non certifiée)

65,00

313 Radio BC1000 française, n° de série : 1966
Datée : 1960
(En l'état, usures)

210,00

314 Caisse à munition française, 20 mm
(En l'état, usures, rouilles)

5,00

315 Bidon WEHRMACHT, KRAFTSTOFF 200 daté 1944 90,00
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316 Deux Galets Allemands pour SDKZ

Bandages abimés 
Diamètre sans bandage : 50cm environ
(En l'état, rouilles, manques)

130,00

317 Lot d'équipements divers (caisse, pelle, gamelle, sangle..)
Une caisse en bois, dimension : 107cm x 34cm x 34cm
Une gamelle en alu (gravée)
Une sangle US
Une paire de jumelle Allemande Dienstglas (cassée)
Une pelle marquée U.S
Une crosse en bois
(En l'état, rouille, manque, usures)

25,00

318 Lot d'équipements divers (bottes, lampes radio, boitier Masque anti-gaz,jerrycan)
5 lampes radio US ARMY avec emballage d'origine.
Une paire de bottes
Un boitier pour masque à gaz Allemand (bosses, rouille)
Un jerrycan Anglais daté 1943
(En l'état, manque, rouille, usures)

40,00

319 Manteau trois-quart Mackinaw M-1938
Dans son état de découverte
(Trous, usures, abimé)

50,00

320 Lot de 3 caisses Allemande
Pour munitions, réutilisation et modification après guerre.
Une datée 1936
(En l'état, usures, manques, trous.)

20,00

321 Lot de 4 caisses à munitions
2 caisses pour munitions 2cm Flak, une caisse US et une caisse de prise Allemande.
En l'état.
(Rouilles, manques, trous)

45,00

322 Lot de 20 magazines "Signal"
Datés 1941,42,43 et 44
Dimension : 36.5cm x 27.5cm
(En l'état, trous, usures manques)

55,00

323 2 caisses en bois américaine 
Dont 1 caisse pour 25 grenades
Manque couvercles
Dimension : 46cm x 41cm x 19cm
Dimension : 65cm x 29.5cm x 23.5cm
(En l'état, manque, usure)

30,00

324 Caisse à munitions Allemande 
Pour 2 douilles de 7.5cm
Datée 1943
Étiquette présente, manque cordelettes. 
Dimension : 98.5cm x 30cm x 17cm
(En l'état, trous, manque, usures)

85,00

325 2 pelles militaires
Une marquée "England BR"
Manche en bois
(En l'état, usures, rouilles)

35,00

326 Une veste M-43 & pantalon moutarde
Veste dans son état de découverte, taille 36L (taches, trous, manque)
Pantalon abimé avec trous de mites et manque.
Taille pantalon : W29 X L29

20,00

328 Machine à coudre avec une bobine de film d'époque 
N°3125
AFRIKAKORPS portative, restée dans sa graisse de l'époque
(En l'état, usures, manques)

160,00

329 CAISSE MÉTALLIQUE DRAEGER KRIEGSMARINE
Caisse de transport métallique pour masque de plongée KM De fabrication DRAEGER
Caisse vide - logements intérieurs manquants
(Rouille, usures)

40,00

330 Caisse bois transport pour standard téléphonique 30 ou 40 lignes, datée à l'intérieur "1936"
(En l'état, usures, manques)

20,00

331 Avant de poste-radio SGER 
(En l'état, usures, rouilles)

15,00

332 CAISSE METALLIQUE DE TRANSPORT A OUTILLAGE POUR RADIO 
Marquage : FUW1
19 x 38 x 32 cm
(Rouilles, usures)

70,00
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333 Chargeur de camera 

KOPPENHAGUE - Danemark
On y joint la caisse de transport pour caméra ainsi qu'un optique 11270
(En l'état, usures)

30,00

334 Copie de casquette Kriegsmarine 
(En l'état, usures, tâches, manques)

40,00

335 Relais électrique à caisse en bois peint
(En l'état, usures, manques à la peinture)

20,00

336 Ampoule de radio allemande
Datée 30 juillet 1940
Dans son carton
(En l'état, usures)

15,00

337 Lot de deux téléphones de campagne sans combiné datés 1945 et 1943
(En l'état, usures)

60,00

338 Une caisse allemande en bois vernis 
Fond réparé 
(En l'état, usures)

20,00

339 Deux dévidoirs pour câble téléphonique 
Allemagne WW2 
(En l'état, rouille, tordus)

65,00

340 Perche téléphonique partie basse de la manche non d'époque 
(En l'état, usures, peinture)

25,00

341 POSTE RÉCEPTEUR E382BF U-BOOT
Poste E382BF  pour U-BOOT 
N° de série 3175 P
Poste récepteur utilisé par la Kriegsmarine
Communication aviation de courte distance
Fabrication Telefunken
Dimension : h19cm x l34.5cm x p18.5cm
(En l'état, usures)

400,00

342 RACCORD POUR TELEPHONE
Mâle/ femelle
Daté 1938
(En l'état, usures)

20,00

343 Tire-bottes en bois pliant de la marine
Porte une signature 
(En l'état, usures)

60,00

344 TRUPPENBEFTECK 1935 incomplète mais avec certains accessoires (Pansements, pommade et divers)
Trousses présentes n° 1, 2, 4, 6 et 7
Marquage sur la boîte : 223
Largeur : 42cm
Hauteur : 14cm
Profondeur : 29cm
(En l'état, usures)

200,00

345 Manteau en cuir Kriegsmarine 
Provenance : Boulogne sur mer 
Pas de fabricant 
(En l'état, usures)

200,00

346 Boîte vide en métal pour accessoires de générateur 
(En l'état, usures, rouilles)

10,00

347 ÉLÉMENT DE CENTRALE TÉLÉPHONIQUE
Pour WT 40
Pièces datées janvier / février 1943
Dimension : l49cm x h22cm x p27cm
(En l'état)

120,00

348 Batterie pour alimentation de lampe frontale LUFTWAFFE 
(En l'état, usures, rouilles)

40,00

349 Zeltbahn avec sangle
(En l'état, usures, trous)

75,00

350 PHILIPS 656 135
Récepteur de marine
Dimension : h24cm x l47cm x p23cm
(En l'état, usures)

200,00

351 Une caisse de transport pour jumelles 1080 vide marquages illisible dans sa couleur d'origine
(En l'état, usures)

55,00

352 Gourde anglaise émaillée 
1925 H&C 
(En l'état, usures)

20,00

353 Élément hippomobile allemand 
(En l'état, usures)

10,00

354 Parachute
(En l'état, usures, tâches)

30,00
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355 ÉLÉMENT DE CENTRALE TÉLÉPHONIQUE

Pour le WT 40
Daté 1942
Modèle WT40 Gestll
Dimension : h27cm x l49cm x p23cm
(En l'état)

120,00

356 CAISSE DE TRANSPORT POUR LEHMANEN INDICATOR
Vide 
13 x 28 x 23 cm
(En l'état)

10,00

357 CAISSE EN BOIS peinte
(En l'état)

10,00

358 Un paquet de coton datée 1943 
(En l'état, usures)

15,00

359 Un lot de deux boitiers de masque à gaz repeints, l'un en blanc
Vides, un élément de masque
(En l'état, usures)

15,00

360 Zeltbahn abimé, avec sangle
(En l'état, accidents)

75,00

362 ALIMENTATION LO 40 K 39 U-BOOT
(Matériel incomplet)
Dimension : l50cm x h22cm x p24cm
(En l'état, usures)

80,00

363 Zeltbahn avec sangle
(En l'état, usures)

90,00

364 Appareil à MORSE Espagnol, marchant avec les reflets du soleil 
(En l'état, usures, rouilles, manques)

10,00

365 CAISSE KOGHSALZINFUSIONS
Avec un contenant Sodalosung
Vide 
20 x 39 x 30 cm
(En l'état)

30,00

366 CAISSE DE TRANSPORT VIDE
Pour 12.2 cm dans sa couleur d'origine
Étiquette absente 
50 x 44 x 30 cm
(En l'état, usures)

20,00

368 Écouteurs Wehrmacht datés 1944
(En l'état, usures)

30,00

369 Caisse en bois pour le transport de bandages, incomplète avec pansements divers 
(En l'état, usures)

45,00

370 Copie de casquette Kriegsmarine
(En l'état, usures, tâches)

100,00

371 Caisse MG avec isolateurs, n°984
(En l'état, usures, manques à la peinture)

80,00

372 Petite caméra Agfa Synchro Box, dans son étui
(En l'état)

15,00

373 Veste denim 1940, remontage 
Copie
(En l'état, usures)

95,00

374 Ensemble trousse de toilette et sac porte cartes Wehrmacht
(En l'état, usures)

20,00

375 Une paire de pagaies Schwimwagen repeintes 
(En l'état, manques, usures)

170,00

376 CAISSE DE TRANSPORT STATIONSTAFTEN
Avec accessoires, Datée 1941
Caisse bois - Fabrication DCE - Datée 1941
On y joint 16 ampoules dans leur emballage d'origine
(En l'état, usures)

110,00

377 Lampe avec sa batterie
DEAC
(En l'état, usures, rouilles)

20,00

378 Raccord pour standard téléphonique 
Env 150cm 
(En l'état, usures)

10,00

379 RADIO RÉCEPTEUR HE1 KRIEGSMARINE 700900
N°91817 estampillé sur le dessus
De type E
(En l'état, usures)

380,00

380 ECOUTEUR ET MICROPHONE
Ce dernier daté 1943
(En l'état, usures)

80,00
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381 Appareil de contrôle repeint

(En l'état)
30,00

382 MICROSCOPE GOTTINGEN
Microscope dans sa boite de fabrication GOTTINGEN N°74311
Accessoires incomplets
Fermeture incomplète
Largeur : 21cm
Hauteur :37cm
Profondeur : 21cm
(En l'état, usures)

100,00

383 Sacoche de transport pour pionnier porte drapeau 
(En l'état, usures, coupée)

25,00

384 Extracteur de ventrale N°315517
(En l'état, usures, tâches)

20,00

385 Insigne représentant le Floaty 2 UBOAT 
(En l'état, usures)

110,00

386 Appareil à MORSE Marine Admiral pattern 1038
(En l'état, usures, rouilles)

55,00

387 Une agrafeuse murale dans sa boite BOB
(En l'état, usures)

25,00

388 Un tambour et deux baguettes 
(Mauvaise état, accidenté, manques)

10,00

389 PROJECTEUR AQFA
Projecteur dans sa boite de transport avec son alimentation
Avec sa notice, sans accessoires supplémentaires
De marque AQFA
N° série MW1561T
Modèle Movector 8
(En l'état)

80,00

390 Copie de casque de croix rouge allemande 
N°2109 
(En l'état, usures, accidents, manques à la peinture)

80,00

391 Caisse bois avec compartiments
Longueur : 56cm
(En l'état, usures, rouilles)

15,00

392 MICROPHONE STMFB
Avec prise spéciale
N°21140
Complet avec son câble d'alimentation
(En l'état, usures)

40,00

393 Paire de gants de désinfection Wehrmacht
Datés 1944
(En l'état, usures)

40,00

394 Pièce détachée pour respirateur 
(En l'état, usures, rouilles)

20,00

395 Sac à dos LUFTAWAFFE complet 
Berlin 1942
(En l'état, usures)

45,00

396 POSTE EMETTEUR
Balise météo incomplète pour ballon sonde.
(En l'état, rouilles)

30,00

397 Une caisse en bois avec raccordement électrique 
(En l'état, usures, manques à la peinture)

25,00

398 Zeltbahn avec sangle
(En l'état, usures)

80,00

399 Un lot comprenant un compteur, un voltmètre, et divers 
(En l'état, usures, rouilles)

25,00

400 Instrument de calcul
(En l'état, usures, rouilles)

10,00

402 VIBREUR POUR STANDARD TÉLÉPHONIQUE
POLWECHSELGERÄT
Daté 1940
Fabrication Groos & Graf
N° de série 730
Largeur : 20cm
Hauteur : 14cm
Profondeur : 11cm
(En l'état, usures)

140,00
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403 3 ATTÈLES MÉDICALES

Ensemble de trois attèles médicales
2 attèles pliées
Une attèle droite est destinée au maintien de la jambe - 98cm de longueur
(En l'état, usures)

40,00

404 Housse en cuir fauve vide avec sangle 
(En l'état, usures)

15,00

405 Une pelle allemande avec porte pelle
Réparations visible, date illisible. 
(En l'état, usures, rouilles)

120,00

406 Écouteurs Wehrmacht datés 1945
(En l'état, usures)

30,00

407 Housse avec quatre piquets 
(En l'état, usures)

5,00

408 POSTE ÉMETTEUR U-BOOT MODÈLE LO 40 K 39
Ampoules marquées Wehrmacht
Dimension : h23cm x l50cm x p24cm
(En l'état)

150,00

410 Parachute
(En l'état, usures, tâches)

30,00

411 LOT DE SARDINES DE TENTE
Dont sept en bakélite et trois en aluminium
(En l'état, rouilles, usures)

65,00

412 Balise de détresse d'un sous marin Allemand
Balise qui flottait lorsque le UBOAT avait un problème et qu'il ne pouvait plus remonter 
Provenance Cherbourg 
(En l'état, usures)

55,00

413 AMPEREMETRE 
Dans sa housse d'origine marquée 12/88 141A
(En l'état)

50,00

414 Compas de navigation monté à l'électricité 
(En l'état, usures)

30,00

416 Un ensemble de deux stérilisateurs en inox non datés mais marqués AESCULAP
(En l'état, usures)

5,00

417 Une caisse de transport vide en bois peint pour maquette d'avions de reconnaissance d'entrainement 
(En l'état, usures)

20,00

418 Jumelles allemandes repeintes
N°137086 
10 x 50 cm
(En l'état, usures)

90,00

419 Reproduction croix de fer et insigne sous marinier 
(En l'état, usures)

15,00

420 ÉLÉMENT DE CENTRALE TÉLÉPHONIQUE
Couvercle manquant
Caisse en bois d'origine
Fabrication Siemens
Daté 1938
Utilisation pour la Kriegsmarine
Dimension : l53.5cm x h22.5cm x p18cm
(En l'état, usures)

100,00

421 Lot de deux lampes de radar 531134 
Provenance : Cap Fréhel 
(En l'état, usures)

20,00

422 Caisse TRUPPENBEFTECK, datée 1935
Vide
(En l'état)

53,00

423 CAISSE POUR LAMPEMETRE TESTEUR DE LAMPE
Incomplet
h26cm x l41cm x p42 cm
(Usures)

30,00

424 Une caisse de transport, marquages TN et 4
(En l'état, usures)

15,00

425 ÉTUI ET  ÉCOUTEURS DE TÉLÉPHONE
KOPFFERNHÔRER 33
Porte écouteurs téléphonique avec sa housse cuir datée 1942
Écouteur fabrication RPS 1942
(Fermeture cassée, usures)

65,00

426 Porte cartes anglais datée 1944
Venu par parachutage pour la résistance 
(En l'état, usures)

20,00
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427 SAC DE PAQUETAGE DE LA KRIEGSMARINE

Fabrication fin de guerre avec boucleries en acier
Aucun marquage visible
(En l'état)

60,00

429 Brosse à vêtements marquée "Marineshule KIEL"
(En l'état, usures)

10,00

430 Caisse vide pour le transport de limes et accessoires avec quatre limes et divers 
Longueur : 50 cm
(En l'état, usures)

100,00

431 Ensemble de trois casques para allemand (Copies)
Lot de deux casques espagnols copies façon allemand 
On y joint un casque à jugulaire d'époque
(En l'état, usures, accidents, manques)

270,00

433 SAC POIL DE VACHE POUR TÉLÉPHONE
Sac en poil de vache de téléphoniste N°2 De fabrication MAX MULLER Nuremberg
Daté 1934
Une contre-patte en cuir du brêlage cassée
Les compartiments intérieurs manquants
Incomplet
Poils râpés par endroit.

100,00

434 Veste beige avec épaulettes
(En l'état, usures, trous)

30,00

435 Veste de sortie blanche avec épaulettes 
(En l'état)

30,00

436 Malle d'officier règlementaire 
(En l'état, usures, manques)

45,00

437 DOUBLE VIBREUR POUR STANDARD TÉLÉPHONIQUE
DOPPELPOLWECHSELGERÄT
Accessoire pour standard téléphonique de grand modèle
Daté 1940
Fabrication Schuchhardt Ferdinand Berliner - N° de série 60309
Un des verres est fêlé
Plaque présente
Fermoir fonctionnel.
Dimension : h14cm x l20cm x p23.5cm
(En l'état)

180,00

438 TÉLÉPHONE DE BUREAU 1940
N°49612
Avec sa manivelle - datée 1941
Fil du combiné détérioré
Manque le crochet du combiné - daté 1937
(En l'état, usures)

135,00

439 CAISSE MÉTALLIQUE DE CHIRURGIE
Une caisse métallique pour le transport d'accessoire de chirurgie Comprenant stérilisateurs, outils de chirurgie, et une 
dizaine de pinces
Caisse de fabrication Stiefenhofer
Largeur : 51cm
Hauteur : 16cm
Profondeur : 31cmx
(En l'état, usures)

80,00

440 POSTE RÉCEPTEUR RADIO WR1/P
EMPFGER RUDDY

Récepteur Radio à boitier amovible en bois
Copie du manuel d'origine du poste récepteur présent
Fabrication Blau Punks
Daté 1942
Type RUDI
Dimension : h47cm x l38cm x p27cm

400,00

441 Caisse de transport pour radio THORN 
Repeinte 
(En l'état, usures, rouilles)

20,00

442 PHILIPS 656 134
Félure visible sur le molette principale
Type 42L/7
N° de série 11707 P
récepteur de marine
h24cm x l47cm x p23cm
(En l'état, usures)

200,00

443 Deux supports antenne B1 pour bunker en alu 
(En l'état, usures, manques à la peinture)

20,00
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444 Drapeau médical d'après guerre marquages : Y704956

Pas d'accros, bon état 
30,00

445 Lot de deux caisses de transport vides, dépareillées
(En l'état, usures)

30,00

446 Caisse de transport en métal galvanisé K19
(En l'état, usures, manques)

15,00

447 RÉTROPROJECTEUR TYPE 29 A1
Un rétroprojecteur complet avec ses accessoires films sur l'aviation
Type 29 modèle A1
Daté 1941
Cordon d'alimentation et transformateur changés
(En l'état, usures, rouilles)

100,00

448 Une caisse de transport vide dans sa couleur d'origine
(En l'état, usures)

20,00

449 NORA RADIO
VE 301 récepteur
(En l'état)

75,00

450 Un dévidoir repeint avec sa manivelle 
(En l'état, usures, rouilles)

15,00

451 Clairon en cuivre insigne de Sutherland 
Provenance : libération de la ville de Caen 
(En l'état, usures, enfoncements)

40,00

452 Veste de sortie blanche avec épaulettes 
(En l'état, usures, tâches, manques)

50,00

453 Ceinturon Wehrmacht pas de taille, insigne effacé
(En l'état, usures)

80,00

454 EMPFANGER - PRUFSENDER
Testeur d'émission - réception
Fabrication Dr. Rohde & Schwarz
Type CJ22 - SMF 100khez
(En l'état)

120,00

455 Ceinture Wehrmacht de fabrication RSS insigne effacé
(En l'état, usures)

85,00

456 Un lot comprenant une grille, et supports de lignes téléphonique 
(En l'état, usures, rouilles)

10,00

457 Sac poil de vache complet avec bretelles 
Date illisible
(En l'état, usures)

55,00

458 Jumelles CARL ZEISS avec boitier bakélite 
(En l'état, usures, rouilles)

210,00

459 Piquets de tente avec housse
(En l'état, usures, rouilles)

30,00

460 Jack de raccordement pour détecteur de mine allemand
(En l'état, usures)

5,00

461 Un gonfleur, daté 1941
(En l'état, usures, rouilles)

10,00

462 FREQUENZBREICH 
Appareil de contrôle manque son capot 
De fabrication d'après guerre
(En l'état, usures)

40,00

463 VERBANDKASTEN
Vide, dans sa couleur d'origine, marquages
présents
Utilisée par la Luftfchutz
Largeur :35cm
Hauteur : 10cm
Profondeur : 19cm
(En l'état, usures, manques à la peinture)

45,00

464 COQUE DE CASQUE, PELLES ET DIVERS
Coque de casque M42 - Luftwaffe impacté
Pelle droite 
Clé plate marquée "Kriegsmarine"
Element de pelle pliante

130,00
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465 PORTES CHARGEURS POUR USM1 & COLT 45

-9 portes chargeurs USM1 
-3 pour colt.45
Datés 1942, 1943 et 1944 
(En l'état, trous, usures)

140,00

466 Caisse MG ALU + Jerrycan Allemand
Caisse avec renforts cuir, waffenamt présent. 
Jerrycan daté 1939

215,00

467 3 CALOTS US
Avec patchs, insignes, étiquette de fabrication, taille.
En l'état, taches.

50,00

468 EQUIPEMENTS US ARMY
-2 Porte-cartes sans sangle daté 1942 (réparé, déchiré)
- Musette M-36, date illisible. 
- Housse pour masque à gaz 

60,00

469 Brodequins US Mod. 1909
Paire homogène.
Bout rapporté, cuir souple mais semelle usagée.

470,00

470 SANGLES ET EQUIPEMENTS DIVERS - US ARMY
Comprenant trousse à couture vide, morceau bretelle Garand, bretelle USM1 (incomplète), mousse à raser pleine, , lot 
sangles sac, rehausse de colt etc.

50,00

471 ÉQUIPEMENTS DIVERS BRITANNIQUE :
-5 gourdes (état divers)
-Un pansement daté 1942
-Une gamelle datée 1939
-Une boite de tabac (vide)

150,00

472 EQUIPEMENTS BRITANNIQUE 
Comprenant :
5 ceinturons
1 porte-cartes daté 1944
1 holster daté 1941
1 porte munitions daté 1943
2 aiguillettes

État divers, usures 

200,00

473 Porte carte officier
Modèle cavalery , Fabrication : BOYT 41

120,00

474 3 SACS DE PAQUETAGE US - 1er modèle
Nominatifs, Matricule, codes TQM

120,00

475 Container de parachutage anglais « Type C »
Longueur : 168cm, diamètre 37cm
Dans son état de découverte.
(Rouille, trous)

470,00

476 PIOCHE, HACHES ET HOUSSES - US ARMY
-2 haches avec housses 
-Une pelle pliante
-1 pioche avec housse
-3 housses de pioches datées 1943 et 1944

200,00

477 Sac Bergam 1er modèle 
daté 1942, incomplet, renforts coupés.

40,00

478 2 MASQUES ANTI-GAZ BRITANNIQUES
1 housse datée 1937, masque daté 1939
1 housse non datée et masque daté 1942

60,00

479 6 FILETS DE CASQUES US/BRITANNIQUE
Divers modèles et teintes.

25,00

480 6 BRELAGES - US ARMY
5 brêlages datés 1942 et 1 date illisible
(Divers dates/fabrications, rouilles, usures)

120,00

481 Bottes "Shoe Pacs" tige haute - US Army
Sur-chaussures en cuir et caoutchouc
(En l'état, trous, usures)

70,00

482 4 PELLES PLIANTES - US ARMY
3 avec housses 
1 pelle seule 
4 pelles datées 1944
(repeintes, une housse déchirée sur un coté, en l'état)

150,00
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484 Sur-chaussures US

"Shoe pac" cuir, caoutchouc 
Taille 9 datée 1943
En l'état.

70,00

485 7 SACS BRITANNIQUE ET CANADIEN
Datés 1944, 1941, 1942.
Divers teintes, annotations, marquages.
Usures, en l'état.

80,00

486 3 VESTES HBT & 1 BLOUSON M-41 - US ARMY
Fermeture du blouson fonctionnelle de fabrication "Conmar" (bas des manches abimé, trous, en l'état)
(En l'état)

260,00

487 4 CEINTURONS & 2 POCHETTES A PANSEMENTS - US ARMY
Modèles M36, marquages présent mais illisible.
Pochettes avec pansements métallique.
(1 pochette datée 1942)

90,00

488 Blouson B-3 "Bomber Group"
Taille 36, de fabrication : "H.L.B. CORP. N.Y."
Order n° W535-AC-17811
Fermeture zip fonctionnelle de fabrication TALON.
Abimé, décousu à plusieurs endroit.

160,00

489 HOUSSES ET MASQUES ANTI GAZ BRITANNIQUE
1 housse datée 1943 avec masque et cartouche
1 housse datée 1944 avec masque et cartouche
1 housse datée 1944 avec masque sans cartouche 
1 housse vide datée 1965
Incomplet, usures, en l'état.
(passage dans d'autres armées)

100,00

490 Sur-chaussures et botte en cuir
- Sur- chaussures caoutchouc + toile
datée 1943
- Botte lacets cuir.

40,00

491 Ensemble guêtres et équipements - US Army
2 paires + 3 guêtres dépareillés (nominatif, noms matricules..)
+ ceinture et sangle.
On y joint une housse pour drapeaux de signalisations WW1
vide, non datée.

30,00

492 Brodequins US Mod.17 
En cuir retourné. Taille 8 D, semelle intérieur marquée " BRUEN".
Clous, semelles et talons cloutés d'origine. 
Lacets abimés

510,00

493 Casque Adrian Infanterie Mod.1926
Avec intérieur et jugulaire.
En l'état, bosses, usure.

90,00

494 14 SANGLES DE BRELAGES BRITANNIQUE 
Plusieurs dates, en l'état.
On y joint 2 sangles.

40,00

495 Remote Control RM29A 
N°série : 1882 daté 1942
Avec son sac de transport CS-76 et son combiné. 
A noter quelques modifications effectuées. 
En l'état

65,00

496 Lot de 7 chemises moutardes US
Divers états, taille, dont une avec patch 2nd Division d'Infantrie.
On y joint une couverture US. 

200,00

497 DEUX SACS M-44 AVEC ACCESSOIRES - US ARMY
1 sac avec gamelle datée 1943, sangles
+ 1 sac de paquetage étanche daté 1944
(boucles rouillées, usures, en l'état)

55,00

498 Brodequins Anglais
Datée 1953, taille 8

90,00

499 Botte de combat en cuir - US ARMY
Taille 9C , datée 1942
Marqué : J.M. CONNELL Shoe Co

160,00

500 4 paires de Guêtres Britannique et Canadienne.
Datées 1943, 44 et 45.

40,00
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501 2 HOUSSES POUR MASQUES ANTI-GAZ - US ARMY

1 Training Mask et un Noncombatant
30,00

502 Ensemble équipements radio - US Army
Comprenant 2 housses CS-49-A, une housse vide EE8
Micro SC4628A
Combiné de téléphone TS 13 F + câble
Batterie française pour BC1000

40,00

503 3 OUTILS INDIVIDUELS BRITANNIQUES - MODELE 1937
"PATTERN 37"
2 datés 1944,
1 marquage présent mais illisible. 

250,00

504 Caisse FLAK 4cm bois
Étiquette présente
Dimension : 71.5cm x 50.5cm x h26cm (environ)
(En l'état)

105,00

505 2 casques tropicaux US
En l'état, taches, trous.

40,00

506 BRETELLES POUR SACS BRITANNIQUE
7 bretelles pour sac à dos 
Divers états, divers dates et marquages.
On y joint 2 aiguillettes. 

40,00

507 PAIRE DE BOTTES, CAISSE & JERRYCANS 
-2 jerrycans GB datés 1943 et 1944
-1 caisse 25 pounder datée 1943, pas de rack
-Botte a boucles d'officier datée 1944, ressemelée.
Taille 7 
-1 container carton US

150,00

508 Sac de couchage US 
On y joint une paire de gants datée 1942
Sac abimé, trous.

40,00

509 11 POUCHS BRITANNIQUE ET CANADIEN
Marquages divers.
En l'état, décoloration, usure.

80,00

510 Paire de brodequins Type Britannique
Daté 1988
Taille 8L

60,00

511 JUMELLES & LAMPE TL 122 B - US ARMY
2 jumelles sans étuis (une USA Company et une fabrication Berlin) + 1 paire de jumelles datée 1942 avec étui M17
1 lampe TL 122 B 
(En l'état, usures, une sangle de jumelle cassée)

90,00

512 COQUE DOUBLE INSIGNE, PAIRE DE JUMELLES ET BOTTES
-Jumelles 6x30 DYM
-Coque de casque Mod35 double insigne
-Bottes allemande

370,00

513 Lot 2 jerrycans Anglais datés 1943
(en l'état, bosses, rouilles)

5,00

514 Ensemble de deux certificats de promotion U.S.A de la deuxième guerre mondiale attribués à Étienne N. Fourcans
On y joint un ensemble de feuilles trimestrielle de coupons vers 1949
(En l'état, manques, accidents, tâches)

20,00

515 Deux coques de casque allemand 1ère guerre 
Une avec reste de camouflage
(En l'état, une coque fendue)

160,00

516 Paire de crampons US 
Fabrication : Winoco U.S.
Avec sangles
(En l'état, rouille)

15,00

517 Paire d'Over Shoes - US Army
Datée 27/07/1944
"Hood Rubber Co"
(En l'état)

30,00

518 VESTE DRAP TYPE ALLEMAND 
Avec insignes
(Copie)

600,00

519 CASQUE AVEC COUVRE-CASQUE
Camouflage éclat
(Copie)

70,00

520 CASQUE ALLEMAND AVEC COUVRE-CASQUE
Modèle 40 avec insigne Luftwaffe
(Copie, reproduction)

210,00
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521 CASQUE ALLEMAND AVEC COUVRE-CASQUE

Casque MOD.42 de couleur noir avec runes 
(Copie, reproduction)

260,00

522 CASQUETTE CAMOUFLEE PANZER
(Copie, reproduction)

230,00

523 CASQUETTE ALLEMANDE NOIRE
Insignes métal
Bandeau déchiré, abimé. 
(Copie)

120,00

524 PANTALON TYPE AFRIKA KORPS
Marquages : 788010698
Boutons présents
(Traces d'usures, tâches)

300,00

525 CASQUE ALLEMAND MOD.40
Feuille n°0131
Copie de camouflage et d'insigne
(En l'état)

190,00

526 HOUSSE SANITAIRE ALLEMANDE
On y joint des accessoires(fiole décontamination, losantin), pansements, et divers
(Usures, manques)

60,00

527 CASQUE USM1
Copie de casque parachutiste Provence.
Liner de fabrication CAPAC
(En l'état)

170,00

529 TARNJACKE
Camouflage feuille de chêne
(Copie)

620,00

530 CASQUE ALLEMAND MODELE 40 - POLIZEI
Copie de grillage et d'insigne
(En l'état)

260,00

531 CASQUETTE CAMOUFLEE PANZER
(Copie, reproduction)

870,00

532 CASQUE ALLEMAND MOD.42
Copie peinture et grillage
Marquages HKP643674
(En l'état)

300,00

533 SHORT AFRIKA KORPS
Modèle italien
Présence de rouille sur la fermeture et tâche d'usure présente sur l'ensemble du vêtement
Tous les boutons sont présents

Italian model
Presence of rust on the closure, visible wear spots
Buttons present

100,00

534 CASQUE ALLEMAND MODELE 40
Copie de camouflage et grillage
(Repeints, insignes copie)

210,00

535 VESTE DE TRAVAIL ALLEMANDE
Avec insigne, pattes d'épaules.
(Copie, reproduction)

100,00

536 CASQUE DE TYPE MOD.35
Couleur sable
(Copie)

130,00

537 CASQUE ALLEMAND CAMOUFLE
Modèle 40
Feuille n°7731
(Copie)

150,00

538 BLOUSON EN CUIR TYPE A2
Avec insigne du 509th
Fermeture Talon fonctionnelle.
Fabrication : Monarch Milwaukee
(Post-War, usures)

210,00

539 CASQUE CAMOUFLE ALLEMAND
Modèle 35
Copie de camouflage et d'insigne
(En l'état)

290,00

540 CASQUE ALLEMAND AVEC TOILE DE JUTE 
Modèle 40
(Copie)

190,00
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541 CASQUE M40

N° de feuille 510
Taille ET66
(N° de contrat pas Kriegsmarine)
Repeint, non certifié

1 850,00

543 CASQUE DE TYPE MOD.42 
Couleur sable
(Copie)

510,00

544 CAGOULE WAFFEN SS CAMOUFLÉE ( copie )
Cagoule hiver
Réversible blanc
Camouflage feuille de chêne
Marquage RbNr 0/1001/0219

White reversible winter hood
Oak leaf camouflage
Marking RbNr 0/1001/0219

130,00

545 PAIRE DE GANTS CAMOUFLES
Camouflés hiver 
(Non certifiée)

200,00

546 CASQUETTE ET CALOT ALLEMAND
Casquette ALTER ART Type WEHRMARCHT et calot Luftwaffe
(Copie, reproduction)

120,00

547 VESTE AFRIKA KORPS
Insigne démonté
Marquage : 41- 43 - 96 - 70 - 61

Dismantled badge
Numerical marking 41-43-96-70-61

400,00

548 CASQUE ALLEMAND AVEC TOILE DE PARACHUTE US ET GRILLAGE
(Copie, reproduction)

290,00

549 PANTALON TYPE CAVALERIE & 2 SHORTS
Pas de marquages
(En l'état)

50,00

550 2 PLAQUES POLICE ALLEMANDE
Feldgendarmerie et Fledjagerkorps
(Copie, reproduction)

70,00

551 LOT DE TROIS MASQUES FACIAUX
(Copies, reproduction)

190,00

552 CASQUETTE ALLEMANDE ARTILLERIE
(Copie, trous)

190,00

553 CASQUE CAMOUFLE M42
Fabrication EF
N° de feuille : 405
Camouflage et insigne copie
Non certifié
(En l'état, usures)

1 010,00

554 CASQUE ALLEMAND AVEC COUVRE-CASQUE
Modèle 42
(Copie)

260,00

555 CASQUE ALLEMAND MODELE 40
Copie de peinture et d'insigne
(En l'état)

260,00

556 LOT DE 10 SANGLES ALLEMANDES 
Sangles diverses, sac à pains, charge lourde et autre.
(En l'état)

80,00

557 CASQUE ALLEMAND AVEC INSIGNE
Modèle 35
(Copie, usures)

215,00

558 PORTE-CARTE ALLEMAND "ERSATZ"
En cuir, avec sangle.
Marquages absents
(Usures)

40,00

559 MASQUE A GAZ ALLEMAND
Modèle 38, civil
Masque et cartouche datés 1941
Dans son étui de fabrication AUER

70,00
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560 MACHETTE MÉDICALE

Lame : Fabrication Chatillon USMC
Fourreau en cuir - Fabrication Boyt - Daté 1945

Blade : Manufactured by Chatillon USMC
Scabbard : Leather, manufactured by Boyt, dated 1945

220,00

561 PORTE-CHARGEURS MP40 6 COMPARTIMENTS
Fabrication et date illisibles
Utilisation notamment par les parachutistes
(Copie)

Manufacture and date illegible
Use in particular by the parachutists

190,00

562 CASQUE ALLEMAND MOD.42 CAMOUFLE & GRILLAGE
N° de feuille : 420
(Copie de camouflage)

190,00

563 CASQUE M40 WEHRMACHT CAMOUFLÉ
N° de feuille 398
Taille ET64
(Non certifié)

Sheet number 398
Size ET64
(not certified)

900,00

564 VESTE AFRIKA KORPS KRIEGMARINE
Boutons manquants
Marquage : 41-96

Missing buttons
Numbered marking 41-96

270,00

565 CASQUETTE CAMOUFLEE PANZER
(Copie, reproduction)

20,00

566 PANTALON ALLEMAND DE CAVALERIE
Avec étiquette de stock
Daté : 1943
(Abîmé, tâches, trous)

120,00

567 CASQUE ALLEMAND CAMOUFLE
Modèle 42, sans jugulaire.
(Copie)

210,00

568 CASQUE PARACHUTISTE ALLEMAND
N° de feuille : 4054
Avec copie de peinture et filet. 
(En l'état)

140,00

569 CASQUE ALLEMAND DOUBLE INSIGNE GRILLAGE
Modèle 42
Feuille n°1566
(Insigne et grillage copie)

370,00

570 PANTALON DE CAVALERIE
Couleur Moutarde
(Copie, taches)

150,00

571 LOT DE QUATRE HOUSSES DIVERSES
Toiles, cuir, reste de tampons.
(En l'état, rouilles, trous)

30,00

572 CASQUE POLIZEI CAMOUFLE
Modèle 40
(Copie)

220,00

573 PANTALON TYPE WEHRMACHT
Avec ses boutons
(Copie, reproduction)

600,00

574 BLOUSE ALLEMANDE CAMOUFLAGE FLOU
(copie)

100,00

575 CASQUE PARACHUTISTE ALLEMAND
Camouflage grillagé 
(Copie, manques à la peinture, usures)

165,00

576 PORTE-CHARGEUR MG13
Daté 1937
Fabrication BERLIN
(Manque la sangle, cuir de fermoir cassé)

65,00
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577 VESTE ET PANTALON

Pantalon marqué "2850 1637" et veste "8350 Modena"
Fabrication blanche
(Tâches)

50,00

578 COPIE DE CASQUE M2 CAMOUFLE
Insigne 509th
Avec liner de fabrication Westinghouse
(En l'état, manque une demi-lune sur le casque)

420,00

579 VESTE ALLEMANDE CAMOUFLAGE ECLAT
(Copie, reproduction)

60,00

580 VESTE CAMOUFLAGE "PETITS POIS"
Avec insigne cousue.
Marquée : Betr.Ra. 41 66 90 42 65
(Copie, reproduction)

3 650,00

581 DEMI-TOILE DE TENTE ALLEMANDE
Troupes de montagne
Avec sangles en toile , marquage : LUX
(Tâches)

170,00

582 LOT DE CINQ COUVRE-CASQUES
Deux d'Infanterie
Trois de modèle Para
(Copies, non certifié)

60,00

583 CASQUE ALLEMAND CAMOUFLE 
Modèle 40
Copie de camouflage et d'insigne
(En l'état)

250,00

584 CASQUETTE & PANTALON ALLEMAND
-Casquette Modèle 43
(Copie)
-PANTALON ALLEMAND
Marquage : 8292-110-108
Poches à couteaux latérales
(Copie)

170,00

585 ENSEMBLE VESTE ET PANTALON PANZER BEIGE
Insigne remonté
Marquage SSBW
(Copie, En l'état, tâches)

220,00

586 CASQUE CAMOUFLE ALLEMAND
Modèle 35
Copie de peinture et de grillage 
(En l'état)

190,00

587 MASQUE A GAZ ALLEMAND 
Modèle 35
Masque daté : 1936
Cartouche marquée : CMP
(Manque sangle)

55,00

588 VESTE ET PANTALON CAMOUFLAGE "PETITS POIS" 
Marquage de taille dans la veste : 43-48-100-55-59
(Ensemble Copie)

260,00

589 LOT DE DEUX HOLSTERS DEPAREILLES
Un de fabrication GUSTAV REINHARDT, Berlin daté 1941 (cuir).
Un en toile, non marqué

300,00

590 PANTALON AFRIKA KORPS "RAMCKE"
Type Ramcke
Tous les boutons présents, pattes de serrage présentes
Aucun marquage

"Ramcke" type
Buttons and clamps present
No marking

150,00

591 COUVRE-CASQUE CAMOUFLE
Reversible "Feuille de chêne", avec 3 crochets alu.
(Copie)

60,00

592 CASQUE ALLEMAND MOD.35
Camouflé et grillagé
(Copie)

410,00

593 CASQUE PARACHUTISTE ALLEMAND GRILLAGE
Grillage, insigne, intérieur copie.

140,00

594 2 CASQUETTES ALLEMANDES 
SOUS-OFFICIER et OFFICIER
Usures, taches.
(Copie, reproduction)

140,00
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595 CASQUE PARACHUTISTE ALLEMAND

Feuille n°5432
Camouflage et interieur COPIE
(Copie)

410,00

596 VESTE CAMOUFLEE ALLEMANDE
Insignes, pattes d'épaule, marquage intérieur
(Copie, reproduction)

120,00

597 CASQUE ALLEMAND CAMOUFLE ET GRILLAGE
Modèle 42
Avec masque facial
(Copie, reproduction)

270,00

598 CASQUE ALLEMAND MOD.40
Avec insigne HJ
(Copie, usures, manques)

250,00

599 CASQUETTE ET FANION ALLEMAND
Casquette camouflée, Fanion 20 x 30 cm(Copie)
(Copie, insigne démonté)

60,00

600 MASQUE A GAZ ALLEMAND 14-18
Cartouche et masque présent.
Manque sangle.
(Abîmé, rouille)

215,00

601 TOILE DE TENTE CAMOUFLE "FEUILLE DE CHENE"
(Non certifiée)

300,00

602 CASQUE ALLEMAND MODELE 42 - LUFTWAFFE
Copie de camouflage et copie d'insigne
(En l'état)

200,00

604 Livre après guerre concernant les explosifs (manipulation, descriptif..) 20,00
605 Chargeur Trommel allemand pour MG34/42

Traces de peinture jaune sable (En l'état, rouille)
155,00

606 Ensemble comprenant un drapeau français (50 x 87 cm), une casquette marine de fabrication Toulon (abimée), un seau à
eau anglais, trois pattes d'épaules allemandes, deux livrets de chant Kriegsmarine, une chemise militaire, et divers
(En l'état)

65,00

607 Caisse à obus GRW 34 
35 x 28 x 10 cm
(En l'état, usures, rouilles)

65,00

608 Lot d'une quinzaine de manuels divers sur le thème militaire
(En l'état, usures, manques)

60,00

609 Ensemble de documents et effets personnels d'un Lieutenant de vaisseau en 1944
Caisse allemande remarquée "D.S." avec ancres de Marine.
Comprenant un gros lot de papiers, cartes (avec annotations tactiques), livret d'instructions, médailles et divers.
Le tout ayant appartenu au lieutenant de vaisseau SIRIEYS Raymond engagé durant le second conflit.
Documents en mauvais état, déchirures, trous.
(En l'état) 

250,00

610 Porte-carte allemand daté 1942
Fabrication Martin Bauckner
(En l'état, usures)

100,00

611 LOT 2ème Division Blindé - Général LECLERC
comprenant : 1 album complet de 8 disques vinyles sur l'Histoire de la 2ème D.B. (musique originale de Maurice THIRIET)
(album abimé)
+ 1 gramophone "La voix de son Maitre" 
+ lot de papiers divers de la 2ème DB des années 50/60 (menus, livret individuel de Mr FREROT Robert,Paul., 
courriers ...)

310,00

612 LOT :  1 Livre "L'Illustration" daté du samedi 2 janvier 1915
Environ 700 pages, abimé. 
+ 2 revues "L'Illustration" datées Décembre 1922 et décembre 1919 (abimés)

10,00

613 Baïonnette Mauser G98 
Avec fourreau
(En l'état, rouilles, usures)

105,00

614 Baïonnette sans fourreau, poignée laiton, période 1870
(En l'état, rouilles, usures)

20,00

615 Baïonnette sans fourreau, poignée laiton, période 1870
(En l'état, rouilles, usures)

30,00

616 Baïonnette Garand
Fabrication AFH
Avec fourreau
(En l'état, rouilles, usures)

50,00

617 Baïonnette et son fourreau
L. sans fourreau : 64 cm
(En l'état, usures, repeints ?)

40,00

618 Sabre dit briquet avec un fourreau
L. 71.5 cm
(En l'état, rouilles, usures)

65,00
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619 Ensemble de deux sabres dépareillés

L. 80 et 90.5 cm
(En l'état, rouilles, manques, usures)

80,00

620 Sabre et son fourreau
Travail oriental
L. sans fourreau : 82.5 cm
(En l'état, usures, rouilles, petits manques)

10,00

621 Épée à décor d'un insigne au coq
L. 84 cm
(En l'état, rouille, usures, manques)

75,00

622 Baïonnette
Numéro : Z141939
L. 70 cm
(En l'état, rouilles, usures)

20,00

623 Pistolet à système à silex transformé à percussion, avec sa baguette
L. 31 cm
(En l'état, usures, rouilles)

35,00

624 Lot de trois épées ou sabres dépareillés, et deux fourreaux
Longueur du sabre sans fourreau : 57cm
Longueur de l'épée avec fourreau : 79cm
(En l'état, usures, rouilles, manques)

140,00

625 Lot de dagues, couteaux dépareillés et une baïonnette
(En l'état, rouilles, usures)

40,00

626 Ensemble de deux sabres dits briquets
L. 72 et 73 cm
(En l'état, usures, rouilles)

55,00

627 Lot de cinq armes d'estoc, dont d'origine espagnole
(En l'état, usures, rouilles, accidents)

10,00

628 Lot comprenant deux reproductions de casques et deux gourdes
(En l'état, rouilles, usures)

110,00

629 Ensemble de trois médailles de la IIIème république comprenant, l'une de la Légion d'Honneur notée "Honneur et 
Patrie" à décor d'émaux cloisonnés 
et deux médailles militaires valeur et discipline marqués "République Française 1870"
(En l'état)

55,00

630 Lot de chapeaux haut de forme, marqués "Paris" et "London" 
(En l'état, manques, trous, usures, accidents)

15,00

631 Lot de cinq affiches et reproductions sur divers thèmes, dont "2e emprunt de la défense nationale", "Britons", et divers
(En l'état)

5,00

632 Deux têtes d'homme à moustache en céramique polychrome, signées "W. GERMANY 701"
H. 30 cm
(En l'état)

150,00

633 Ensemble de deux étagères murales en chêne (démontées)
H. 71 cm
(En l'état)

5,00

634 Ensemble de pages de journaux sur les thèmes des combats pendant WW2, datées octobre 44, septembre 44, janvier 45
et mars 45
(En l'état, déchirures, tâches,...)

15,00

635 Ensemble de six médailles 1ère et 2ème guerre mondiale, croix du combattant, france libre, Afrique et divers 
(En l'état)

60,00

636 Album photos de famille fin 19ème début 20ème siècle
Plusieurs photos de soldats en uniforme. 15 PAGES recto/verso.
Fermoir marqué PAT. DEC. 6 1881 + JUNI. 22. 1875

40,00

638 Lot de porte-coiffes
Fabrication artisanale

101,00

639 Casque de pompier américain avec étiquette, daté 2 mars 1926 
(En l'état, usures, manques et petits enfoncements)

90,00

640 Lot de deux caisses métalliques
(En l'état, usures)

40,00

641 Deux caisses métalliques
(En l'état, usures)

45,00

642 Deux caisses métalliques
(En l'état, usures)

45,00

643 Deux caisses métalliques
(En l'état, usures)

55,00

644 Lot de deux caisses métalliques de couleur bleus 
(En l'état, usures)

50,00

645 Deux caisses métalliques
(En l'état, usures)

50,00

646 Lot de trois caisses métalliques 
(En l'état, usures)

80,00

647 Lot de deux caisses métalliques
(En l'état, usures)

60,00
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648 Deux caisses métalliques

(En l'état, usures)
85,00
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